ELEKTROSTAPLER DER SERIE BE-X
16/20BE-X
Hublast 1.600 – 2.000 kg   Antriebsmotorleistung 48 V • 9 kW Hubhöhe 3.000 – 6.000 mm
HYUNDAI MATERIAL HANDLING 16/20BE-X   3
HOHE QUALITÄT.
GERINGE KOSTEN.
Die neuen Elektro-Gabelstapler
der Hyundai BE-X-Serie

Vorderrad-Ausführung (einfach/doppelt) Einfach
1.1 Hersteller (Abkürzung) Hyundai
1.2 Typenbezeichnung des Herstellers 16BE-X 20BE-X
1.3 Antrieb: Elektrisch (Batterie oder Strom), Diesel, Benzin, Treibgas Elektrisch
1.4 Bedienung: Hand, Fuß, Stand, Sitz, Kommissionierung Sitzend
1.5 ( Q ) Nennkapazität/-last kg 1.600 2.000
1.6 ( c ) Last-Achsabstand mm 500
1.8 ( x ) Lastabstand, Mitte Antriebsachse – Gabel mm 417
1.10 ( y ) Radstand mm 1.370
GEWICHTE
2.1 Betriebsgewicht kg 3.323 3.677
2.2 Achslast, vorn / hinten beladen kg 4.375 / 548 4.997 / 680
2.3 Achslast, vorn / hinten unbeladen kg 1.704 / 1.619 1.658 / 2.019
RÄDER, FAHRWERK
3.1 Reifen: Superelastik, Luftreifen, Polyurethan Superelastik
3.2 Reifengröße, vorn 21 x 8 - 9
3.3 Reifengröße, hinten 18 x 7 - 8
3.5 Räder, Anzahl vorn/hinten (x = angetriebene Räder) 2x / 2
3.6 ( b10 ) Spurweite, vorn mm 980
3.7 ( b11 ) Spurweite, hinten mm 945
ABMESSUNGEN
4.1 ( α / ß ) Neigung des Masts / Gabelträgers nach vorn / hinten Grad 5 / 7
4.2 ( h1 ) Höhe, Mast abgesenkt mm 1.977
4.3 ( h2 ) Freihub mm 35
4.4 ( h3 ) Hubhöhe mm 3.000
4.5 ( h4 ) Höhe, Mast ausgefahren mm 4.020
4.7 ( h5 ) Höhe Fahrerschutzdach (Kabine) mm 2.125
4.8 ( h7 ) Sitzhöhe bezogen auf SIP / Standhöhe mm 1.125
4.19 ( l1 ) Gesamtlänge mm 3.000 3.020
4.20 ( l2 ) Länge zur Gabelfront mm 2.100 2.120
4.21 ( b1 ) Gesamtbreite mm 1.185
4.22 Gabelabmessungen DIN ISO 2.331 (L x B x H) mm 900x100x40
4.23 Gabelträger ISO 2.328, Klasse / Typ A, B 2 / A
4.31 (m1) Bodenfreiheit, unter Mast, beladen mm 115
4.32 (m2) Bodenfreiheit, Mitte des Radstands mm 115
4.34.1 ( Ast ) Gangbreite für Paletten 1.000 x 1.200, rechtwinklig anliegend (L x B) mm 3.505 3.525
4.34.2 ( Ast ) Gangbreite für Paletten 800 x 1.200, rechtwinklig anliegend (B x L) mm 3.705 3.725
4.35 ( Wa) Wenderadius mm 1.890 1.910
LEISTUNGSDATEN
5.1 Fahrgeschwindigkeit, beladen/unbeladen km/h 14 / 15
5.2 Hubgeschwindigkeit, beladen/unbeladen mm/s 330 / 500
5.3 Absenkgeschwindigkeit, beladen/unbeladen mm/s 500 / 450
5.6 Max. Zugkraft, beladen/unbeladen N 10.388 / -
5.8 Max. Steigfähigkeit, beladen/unbeladen % 16 / -
ELEKTROMOTOR
6.1 Nennleistung Fahrmotor S2 60 Min. kW 9
6.2 Nennleistung Hubmotor bei S3 15 % kW 13
6.4 Batteriespannung, Nennkapazität K5 V/Ah 48 / 420
6.5 Batteriegewicht kg 707
6.6 Energieverbrauch  nach VDI-Zyklus kWh/h 7.3
Abmessungen Batteriefach L/B/H mm 826 x 422 x 744
ANTRIEB
8.1 Art der Antriebssteuerung AC
8.11 Betriebsbremse Trommelbremse
ZUSÄTZLICHE DATEN
10.1 Betriebsdruck, System/Anbaugeräte bar 190 / 160
10.2 Ölfüllmenge für Anbaugeräte l/min 24
10.7 Schallpegel am Ohr des Fahrers gemäß DIN 12.053 dB(A) 63
HYUNDAI MATERIAL HANDLING 16/20BE-X   17
LOAS
MASTSPEZIFIKATIONEN HUBLAST
16/20BE-X 16/20BE-X
16BE-X 20BE-X
Mast-Typ
Maximale